
 
 

                                                          
www.usr.sicilia.it 
                                                                         Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

................................................................................................................................................................ 

 1 

 

 

Albo Pretorio on-line 

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Fascicolo Progetto P.O.N. 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento” Asse I- 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa -  Azione 10.1.6- Azioni di orientamento, di continuità, e 

di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Progetto “DIGITO il mio futuro” 

codice 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-229 C.U.P. H25B18000080007 -  CIG: Z4E25A713A – DETERMINA 

DIRIGENZIALE 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

con motivazione relativa all’unicità dell’operatore  per la realizzazione quattro moduli: 

1) Let’s start, sound and digital music    

2) Activity graphic and digital     

3) Arte e musica in digitale    

4) Digitorienta: un click per crescere 

 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011828.24-05-2018 avente per oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 – “ Orientamento formativo e ri-orientamento”. 

Chiarimento selezione esperti, così come indicato a pagina 42 delle “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020” (nota prot. 1498 

del 9/2/2018) “… la peculiarità dei percorsi di orientamento, tendente a mettere in contatto il 

mondo della scuola col mercato del lavoro e le università,  richiede una definizione di partenariato 

coerente con la definizione degli obiettivi da raggiungere. In questo caso non è necessario attivare 

procedure ad evidenza pubblica in quanto il personale formativo da coinvolgere viene individuato 

nell’ambito del partenariato.”; 

VISTO che  l’I.C. “Berlinguer” e l’Associazione “Eris Scuola”, hanno siglato, in data 23/05/2017 prot. n. 

3409/B18, una Dichiarazione Congiunta d’Intenti con la quale si sono impegnati alla costituzione, 

in caso di ammissione al finanziamento della proposta progettuale, di un partenariato finalizzato alla 

collaborazione interistituzionale; 





 
 

                                                          
www.usr.sicilia.it 
                                                                         Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

................................................................................................................................................................ 

 2 

VISTA la nota 7135/B18 del 13/09/2018 con la quale si chiede all’Eris l’individuazione di Esperti formatori 

e Figure Aggiuntive per la realizzazione del Progetto; 

VISTA la nota prot. n. 7824 del 04/10/2018 di individuazione delle figure richeste; 
VISTO l’accordo di partenariato siglato tra questa Istituzione Scolastica e l’Associazione “Eris Scuola” di 

Catania, prot. n. 7835/B18 del 04/10/2018; 

CONSTATATO che la ricerca CONSIP  non ha prodotto risultati;  

 

DETERMINA 

che si procederà all’affidamento ad unico operatore economico, Associazione Eris Scuola Di Catania, che 

ha individuato nella persona della Prof.ssa Punturo Giuliana la  figura di Figura Aggiuntiva per l’attuazione 

di n. 4  moduli  formativi: “Arte e musica in digitale”- “Let’s start! Sound and digital music”- “Activity 

graphic and digital”- “Digitorienta” relativi al PON in oggetto. 

 

         

 

 Il DSGA                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Loredana Cuppari                                                                                 Dott.ssa Ornella Campo  
Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e    Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e  

Sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo    Sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

 del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993   del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 
 

    

 

        


		2018-11-08T11:37:59+0100
	CAMPO ORNELLA




